
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 

EDITAL Nº 214 /2011-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 352/2009-PRH, 112/2010-PRH, 
122/2010-PRH e 167/2011-PRH resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência ou exclusão, neste caso por não atender ao disposto no 
edital de convocação, de candidatos convocados para atuarem como professores 
temporários ou funções técnico-administrativas conforme abaixo.  
 
 
Desistente – Professor Temporário 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de 
Convocação 

Daliana Carla Vieira 
Técnicas de Secretariado, Gestão 
Secretarial e Organização de 
Eventos – CCH/DLE 

204/2011-PRH 

 
 
Desistentes – Funções Técnico-Administrativas 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Gisele Neumann Zanella Bioquímico 204/2011-PRH 
Elton Mesquita Brodbeck Técnico Administrativo 204/2011-PRH 
Francielle Furlanetto Técnico em Laboratório 212/2011-PRH 
Luis Carlos Czezanoski Técnico Administrativo 204/2011-PRH 
 
 
Exclusão – Função Técnico-Administrativa 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Carlos José Merizio Técnico Administrativo 204/2011-PRH 
 
 

Maringá, 1º de setembro de 2011. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-Reitora 


